
ورزش علیه جنایت
جنگ  سمش  ا دیگر  ین  ا
نیست؛ جنایت است و یک 
نسل کشی هدفمند. جنگ 
قواعد خاص خودش را دارد، 
قصه اش متفاوت است و در 
جنگ بدون اطاع قبلی به 
بیمارستان ها حمله نمی کنند. 
البته که استثنا هم دارد و فقط 
یک رژیم است که پا روی هر 
قاعده ای می گذارد، چیزی 
برایش مهم نیست و عادت به 
نسل کشی دارد؛ رژیم اشغالگر 
که  یی  ن ها هما  . س قد
سال هاست به بدترین شکل 
ممکن ظلم و تجاوز برای شان 
می کشند   ، ه شد ن  سا آ
زی  دی سا را عا ید  رتا پا آ و 
می کنند. می کشند و پوزخند 
هم می زنند! آنقدر که حالا 
صدای خیلی ها را در نقطه 
به نقطه جهان درآورده اند. 
آنقدر که حالا در هر گوشه ای 
از جهان، اگر کسی پدری باشد 
یا مادری، بچه اش را در آغوش 
می کشد و با همزادپنداری 
م  محکو را  بچه ها  کشتن 

. می کند
فرقی هم نمی کند از کدام 
قوم و ملیت باشند. وقتی 
هی را دیدی، وقتی  بی پنا
مظلومیت را دیدی و وقتی 
کشتار بی گناهان را دیدی 
باید رگ غیرتت باد کند. باید 
بزند بیرون و باید مشت هایت 
گره شود و خطاب به همه 
جنگ طلبان گفت: »نزن، 
کودک نکش و موشک به 

بیمارستان شلیک نکن.«
 آنجا، وسط خاورمیانه کسانی 
که  رند جان می دهند  دا
لبخندشان همه زندگی پدرها 

و مادرهایشان است. 
کسانی دارند جان می دهند 
که نسل آینده کشوری بودند 
و کسانی دارند جان می دهند 
که هیچ گناهی در این دنیا 

ندارند.
فرقی نمی کند از چه قوم 
و ملیتی باشند، این دیگر 
اسمش جنگ نیست و جنایت 
است. جنایت است که صدای 
میلیون ها آدم را درآورده. از 
رونالدو گرفته تا اینجا در 

همین ایران خودمان. 
ر  همین بچه های ورزشکا
لا  حا که  ن  ما د خو
خشم شان آوار شده بر سر 
ین  ا . قصه  صهیونیست ها
است که جنایت جنگی را 
کسی تحمل نمی کند. حتی 
اگر کانتونا باشی یا کریم 
بنزما. حتی اگر پیه اخراج 
از محل کارت در قلب اروپا 
را به تنت بمالی و بگویی: 
»همه چیز کار و پول نیست، 
همیشه انسانیت ارجح است 
لت و سکوت یعنی  به رذا

» . نت خیا
دیروز جامعه ورزش ایران 
هم فریاد بلندی زد و کنار 
جهان ایستاد. از آن رأس که 
یرش  کیومرث هاشمی وز
 ، لیست ها تبا فو تا  شد  با
وزنه برداران، کشتی گیران و 
کاراته کاها. همه یا پیام دادند 
یا در راهپیمایی های تدارک 
دیده شده شرکت کردند تا 
این پیام را به سراسر جهان 
مخابره کنند که این جنگ 
نیست و جنایت است. جنگ 
قواعد خاص خودش را دارد 
و در جنگ هیچ متخاصمی 
موشک های خودش را بدون 
هیچ هشدار قبلی بر خانه ها 
و بیمارستان هایی نمی ریزد 
که می داند زنان و کودکان در 
آنها ساکن هستند. جامعه 
ورزش ایران پیام خودش را 
داد تا به همه جهان بگوید که 
اینجا در ایران هم ورزشی ها، 
علیه جنگ هستند چه برسد 

به جنایت!

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

محمود اسلامیان

یار غار تاج در اردوی تیم ملی

محمود اسامیان، مشاور عالی مهدی تاج در جریان عیادت کادر 
فنی تیم ملی از مرتضی پورعلی گنجی، آنها را همراهی کرد. در این 
خصوص تصویری از حضور اسامیان منتشر شد که نشان داد یار 
قدیمی و نزدیک رئیس فدراسیون در اردوی تیم ملی در اردن حضور 
داشت. اسامیان در دوره قبلی ریاست تاج عنوان نایب رئیسی اول 

را برعهده داشت.

موعود بنیادی فر

داور کاوازاکی- پاتوم

بازی دو تیم پاتوم تایلند و کاوازاکی ژاپن از گروه I رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا 2023 روز سه شنبه دوم آبان ماه در بانکوک تایلند 

برگزار می شود. 
با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور و سعید 
قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را 

برعهده خواهند داشت.

ابراهیم قاسمپور:

شرایط تیم ملی باید بهتر شود

ابراهیم قاسمپور، کارشناس فوتبال درمورد برتری 4 گله تیم ملی فوتبال 
کشورمان مقابل قطر و کسب قهرمانی تورنمنت اردن اظهار داشت: 
تورنمنت اردن از لحاظ فنی کمک خاصی به تیم ملی نکرد و با سبکی 
که تا دقیقه ۶۵ از تیم ملی دیدیم، خیلی به موفقیت در جام ملت ها 
خوشبین نیستم . شرایط تیم ملی با وجود قهرمانی در تورنمنت اردن 

باید بهتر از این شود.

تورنمنت اردن برای تیم ملی فوتبال 
کشورمان به پایان رسید و شاگردان 
امیر قلعه نویی این فیفادی را با قهرمانی 
به پایان رساندند. ملی پوشان کشورمان 
سه شنبه شب در دیدار فینال با قطر 
با 4 گل پیروز شدند و نشان دادند 
که تیم ملی در آستانه حضور در جام 
ملت های آسیا شرایط خوبی دارد. این 
موضوع امیدواری هواداران تیم ملی را 
برای کسب نتایج خوب در جام ملت ها 

بیش از پیش کرد.
ل  تبا فو س  رشنا کا  ، لی جا مجید 
کشورمان در خصوص این رقابت ها 
به خبرنگار »ایران ورزشی« می گوید: 
ین  نه ا »خاصیت بازی های دوستا
است که تیم هر چقدر بیشتر بازی 
کند به شناخت بیشتری می رسد. 
در واقع می توان با بازی های بیشتر 
تحلیل بهتری از تیم ملی داشته باشیم. 
خیلی ها نسبت به حضور تیم ملی 

در تورنمنت اردن انتقاد داشتند، در 
صورتی که ما نمی توانیم همانند ژاپن 
با تیم های درجه یک دنیا بازی کنیم، 
پس قطعاً حضور در چنین تورنمنت ها 
و بازی های دوستانه با تیم های عربی 

می تواند برای ما مؤثر باشد.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه 
می دهد: »تیم ملی در خطوط مختلف 
عملکرد متفاوتی داشت و یکی از 
مواردی که می توان در مورد آن صحبت 
کرد، عملکرد خط دفاعی تیم ملی 
است. تیم ما در بازی اول در این خط 
به هیچ وجه عملکرد خوبی نداشت 
و بارها به مهاجمان حریف فرصت 
داد تا از خط دفاعی عبور کنند اما در 
فینال این ضعف برطرف شد و تیم 
ملی فوق العاده بود و مدافعان تیم 
ملی اجازه خودنمایی به بازیکنان قطر 
را ندادند. در واقع خط دفاعی تیم ملی 
در این دو بازی دو روی کاماً متفاوت 

داشت.«
ن  رما کشو ل  تبا فو رشناس  کا ین  ا
می افزاید: »تیم ملی در خط دفاعی 
نیاز به کار بیشتری دارد چرا که خط 

دفاعی ما هنوز در سمت چپ یکسری 
مشکاتی دارد که باید این مشکات 
تا پیش از آغاز جام ملت ها برطرف 
شود. یکی از ضعف های تیم ملی را در 
زوج سازی می دانم چرا که تیم ما در 
انتخاب بازیکن در دفاع مرکزی نیاز به 
کار بیشتری دارد و در واقع باید خود 
قلعه نویی با توجه به اینکه از نزدیک 
بازیکنان را زیر نظر دارد، به یک زوج 
خوب برسد و این زوج را در مرکز دفاعی 
بازی دهد. در واقع این موضوع باید 
اولویت اصلی قلعه نویی باشد چرا که 
دفاع مرکزی منطقه بسیار حساسی 
است و در صورتی که یک تیم در این 
منطقه ضعف داشته باشد، به راحتی 

ضربه می خورد.«
جالی با اشاره به این موضوع که 
تفاوت های زیادی بین 2 بازی تیم ملی 
با اردن و قطر وجود داشت، می گوید: 
»بازی با قطر برای ما می تواند هم 
امیدوار کننده باشد هم فریبنده چرا 
که می توانیم امیدوار باشیم تیم ملی با 
این عملکرد در جام ملت ها حضور یابد 
و با این سبک حریفان خود را شکست 

دهد یا می توانیم فریب بخوریم و بازی 
دیگری از تیم ملی در جام ملت ها 
ببینیم. در واقع این سؤال برای ما پیش 
می آید که سبک بازی تیم ملی با قطر 

می تواند ثبات داشته باشد یا خیر؟«
او در خصوص رقبای تیم ملی در 
جام ملت ها بیان می کند: »ما باید 
خودمان را با تیم های ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان و استرالیا مقایسه کنیم و به 
این موضوع برسیم که آیا این تیم ها 
می توانند ما را اذیت کنند یا خیر؟ ما 
نیاز به بازی های تدارکاتی بیشتری 
داریم و باید تاش مان را بکنیم تا با 
تیم های قدرتمند بازی کنیم و در واقع 
با بازی با این تیم ها عیار خودمان 
را بسنجیم. اینکه ژاپن توانسته در 
دیدارهای تدارکاتی تیم های درجه یک 
دنیا را شکست دهد، دلیل نمی شود 

که قهرمان جام ملت ها شود.«
جالی در ادامه در خصوص پیشرفت 
ژاپنی ها اینگونه صحبت می کند: »ژاپن 
تیم بسیار خوب و خطرناکی است و آنها 
در تورنمنت های مختلف نشان داده اند 
که حتی می توانند مقابل تیم های درجه 

یک دنیا هم به نتیجه مطلوب برسند 
اما ما نباید ژاپن را در حد برزیل بدانیم. 
ژاپنی ها وارد مرحله ای از پیشرفت 
شده اند و آنها یک تیم کامل هستند که 
مسیر پیشرفت خود را ادامه می دهند. 
این احتمال وجود دارد که در صورت 
ادامه پیشرفت ژاپنی ها و درجا زدن ما، 
این تیم در آینده نه چندان دور دست 

نیافتنی شود.«
این کارشناس فوتبال در پایان در 
خصوص شرایط روحی – روانی تیم ملی 
می گوید: »عاوه بر کیفیت متفاوت 2 
بازی تیم ملی در این تورنمنت، دیدار 
تیم ما با قطر از نظر روحی – روانی به 
هیچ وجه قابل قیاس به بازی با اردن 
نبود. تیم ملی در بازی با قطر کاماً 
متحد و آماده نشان داد. ما باید برای 
رسیدن به شرایط خوب روحی – روانی 
در جام ملت ها برنامه خاصی داشته 
باشیم تا تیم ملی از این نظر به پیک 
خودش برسد. به هر حال قهرمانی در 
تورنمنت قطر از نظر روحی تأثیرات 
مثبتی برای تیم ملی دارد و می تواند 

روحیه بازیکنان را بالاتر ببرد.«

خاصیت بازی های 
دوستانه این است 
که تیم هر چقدر 
بیشتر بازی کند به 
شناخت بیشتری 
می رسد. در واقع 
می توان با بازی های 
بیشتر تحلیل بهتری 
از تیم ملی داشته 
باشیم. خیلی ها 
نسبت به حضور تیم 
ملی در تورنمنت 
اردن انتقاد داشتند، 
در صورتی که ما 
نمی توانیم همانند 
ژاپن با تیم های درجه 
یک دنیا بازی کنیم، 
پس قطعاً حضور در 
چنین تورنمنت ها و 
بازی های دوستانه 
با تیم های عربی 
 می تواند برای ما 
مؤثر باشد

ژاپن در آینده دست نیافتنی می شود

بازی با قطر فریب مان ندهد
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مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zنقل قول

ئیس  ر یب  نا  ، نبی محمد ی  مهد
فدراسیون فوتبال پس از بازگشت 
تیم ملی فوتبال کشورمان با قهرمانی 
در تورنمنت اردن اظهار داشت: 
»طبق تقویم تیم ملی در این تورنمنت 
شرکت کردیم.  خوشبختانه بخشی از 
آنچه از لحاظ تئوری و عملی مدنظر 
سرمربی تیم ملی بود، در زمین 
بسیار خوب مورد تجزیه و تحلیل 

قرار گرفت . امیدواریم این تورنمنت و 
فیفادی هایی که پشت سر گذاشتیم، 
در بازی های مقدماتی جام جهانی که 
بافاصله در آبان برگزار می شود به ما 
کمک کرده و راه را برای جام ملت های 

آسیا هموارتر کند.«
او درخصوص اینکه تیم ملی نیاز 
به حریفان قدرتمندتری داشت، 
گفت: »هر فدراسیونی درصدد است 

تیم ملی اش در دیدارهای بسیار 
قوی تری از لحاظ فنی شرکت کند. 
این کار بودجه خودش را می خواهد. 
فدراسیون به لحاظ منابع درآمدی 
محدودیت های خودش را دارد. از 
طرفی به لحاظ هماهنگی باید بازی ها 
مدنظر سرمربی باشد . از لحاظ فنی 
بازیکنان باید بتوانند در این مسابقات 

به کیفیت مدنظر کادر فنی برسند.«

سرپرست تیم ملی فوتبال در مورد 
مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی 
توضیح داد: »متأسفانه این حادثه به 
وجود آمد. زانوی مرتضی پورعلی گنجی 
ورم کرده و باید این ورم کم و سپس  
MRI گرفته شود. به همین دلیل 
بافاصله بعد از رسیدن به فرودگاه 
همراه پزشک تیم برای عکسبرداری 

اعزام شدند.«

نبی در مورد انتخاب مجدد بهاروند 
زمان لیگ و  به عنوان رئیس سا
ن  بیا موضوع  ین  ا به  ت  دا نتقا ا
داشت: »این مدت در ایران نبودم و 
رسانه ها را نخواندم اما آنچه مشخص 
است، استقال فدراسیون در این 
بخش هاست. بهاروند تجربه کافی 
در سازمان لیگ را دارد و برای او آرزوی 

موفقیت داریم.«

نبی: بازی با تیم های قوی تر بودجه می خواهد

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار


